КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 января 2024 года               с. Каптырево                                         № 29
Об утверждении перспективного плана мероприятий, по повышению противопожарной защищенности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перспективный план мероприятий, по повышению противопожарной защищенности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2024 год. (Приложение № 1).
2.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                       О.Н. Горлов

Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Каптыревского сельсовета

от 29 января 2024 г. № 29
Перспективный план мероприятий, по повышению противопожарной защищенности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2024г.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка и утверждение плана мероприятий на весенне-летний, осеннее- зимний пожароопасные периоды
	Глава Каптыревского сельсовета

	до 30 марта;

до 30 сентября

	2.
	Мониторинг и подготовка перечня бесхозных строений, заброшенных земельных участков и домовладений, отсутствующих указателей улиц
	Глава Каптыревского сельсовета
	В течение года

	3.
	Мониторинг подъездных путей к зданиям, сооружениям и водоисточникам. Состояние захламленных противопожарных проездов
	Глава Каптыревского сельсовета;
Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета
	В течение года

	4.

	Состояние противопожарных разрывов между домами и надворными постройками
	Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета
	В течение года

	5.
	Исправность источников наружного противопожарного водоснабжения (гидранты, водонапорные башни, пирсы, пожарные водоёмы и резервуары)
	Директор МУП Водоканал «Иджинского сельсовета»*;
Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета
	В течение года

	6.
	Проведение сходов, собрания жителей в каждом населенном пункте
	Глава Каптыревского сельсовета;

Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета
	Один раз в квартал

	7.
	Подворовые обходы с распространением листовок, брошюр по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту, эксплуатации печного отопления
	Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета
	Один раз в квартал

	8.
	Провести информирование населения через средства массовой информации о принимаемых мерах по защите населенных пунктов от пожаров и необходимости соблюдения гражданами мер пожарной безопасности
	Глава Каптыревского сельсовета
	В течение года

	9.
	Обеспечить своевременную очистку от снега и льда пожарных гидрантов, подъездных путей к источникам

противопожарного водоснабжения.
	Глава Каптыревского сельсовета;

Директор МУП Водоканал «Иджинского сельсовета»*;
	В течении зимнего периода

	10.
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно- технического вооружения для ликвидации крупных и сложных пожаров;
	Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета
	постоянно

Примечание: отмеченным (*) исполнителям рекомендуется выполнение мероприятий